
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 3, quinta-feira, 4 de janeiro de 2018PÁGINA 20

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018010400020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017/251
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: ÁGUA MINERAL BONJOUR
LTDA ME. Contrato BRB: nº 2017/251. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto do Contrato:
Fornecimento de garrafões de 20 litros de água mineral e/ou natural potável, sem gás,
incluindo o serviço de entrega, para o consumo das dependências do BRB. Vigência:
2/1/2018 a 31/12/2018. Valor: R$46.854,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e
quatro reais). As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento
de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração
própria. Signatário pelo BRB: Francisco de Assis Gomes e pela Contratada: Érika Jarjour
Mendes. Executor: Francisco de Assis Gomes. Processo nº: 1073/2017. Eriel Strieder. Ge-
rente de Área

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2017/032 - 2ª publicação
Órgão Gerenciador: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A; Fornecedor Registrado: CEN-
TAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA; ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2017/032,
lavrada em 28/9/2017. Licitação: Pregão Eletrônico 044/2017; Objeto: Registro de preços
para o eventual fornecimento de bobinas de caixa; Vigência: de 28/9/2017 a 28/9/2018;
Valor: R$504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais). Signatários: pelo BRB, Kátia do Carmo
Peixoto Queiroz; e pela contratada, Cairo Fontes. Executor: Francisco de Assis Gomes;
Processo nº: 041.000.623/2017. Eriel Strieder. Gerente de Área .

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2017/033 - 2ª publicação
Órgão Gerenciador: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A; Fornecedor Registrado: RE-
GISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS S.A; ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO nº 2017/033, lavrada em 28/9/2017. Licitação: Pregão Eletrônico 044/2017; Objeto:
Registro de preços para o eventual fornecimento de bobinas de senha; Vigência: de
28/9/2017 a 28/9/2018; Valor: R$9.900,00 (nove mil e novecentos reais). Signatários: pelo
BRB, Kátia do Carmo Peixoto Queiroz; e pela contratada, Eduardo Dini Valassi, José
Alberto Laxier e José Paiva de Oliveira. Executor: Francisco de Assis Gomes; Processo nº:
041.000.623/2017.Eriel Strieder. Gerente de Área

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 011/2018. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 17/01/2018, às 9h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: registro de preços visando futuras aquisições de
mobiliário para as Dependências do BRB - Banco de Brasília S.A., conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos. O valor estimado está em conformidade
com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1209/2017. Carlos Frederico L. Fagundes.
Pregoeiro.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2017
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº
058/2017. Motivo: Decisão Liminar nº 036/2017 P/AT - TCDF. Processo nº 683/2017.
Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CORRESPONDENTES NO PAÍS

EXTRATO DE CONTRATO BRB
Contratante: BRB - Banco de Brasília S/A. Contratada: Comercial de Alimentos Cristal
Araguari LTDA ME. Espécie: Contrato nº: BRB 2017/219. Objeto do contrato: Execução,
pela Contratada, de serviços bancários básicos do BRB, na qualidade de Correspondente no
País, situado em Quadra 08, Lote 08, Recreio Mossoró, Cidade Ocidental, Goiás - GO, CEP:
72.880-000. Vigência: 20 meses a partir da assinatura. Valor do Contrato: R$ 700.000,00.
Assinatura do Contrato: 26/12/2017. Licitação: Credenciamento 002/2017. Signatário pelo
BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior. Signatário pela Contratada: Antônio Joaquim de Souza
Neto. Executor: Tiago Coli Dantas. Processo nº: 041.00.1130/2017.

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O BRB - Banco de Brasília S.A. para patrocínio ao Brasília Vôlei Esporte Clube - BVEC,
projeto "Brasília Vôlei 2018" pelo valor global de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), torna
público que o Diretor-Presidente do BRB ratificou o ato de inexigibilidade de licitação em
03/01/2018 com base no caput do artigo 5º do Regulamento de Licitações e Contratos do
BRB. Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR-2017/311. Contrato: 2017/242. Assinatura:
03/01/2018. Vigência: 360 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB: Wesley Cavalari
Henriques. Pelo Contratado: James Figueiredo Rocha. Executor: Wesley Cavalari Henriques.
Processo: 1332/2017.

WESLEY CAVALARI HENRIQUES
Superintendente

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017

Processo: 001-000762/2017. Objeto: Contratação de serviços de coleta de resíduos dos
serviços de saúde (RSS) da CLDF. Vencedor: BELFORT GERENCIAMENTO DE RE-
SÍDUOS LTDA - EPP, CNPJ 10.865.146/0001-53, no valor de R$ 5.072,00. A ata da sessão
encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços
eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Maio-
res informações pelo telefone (61) 3348-8650.

Em 20 de dezembro de 2017.
DANIEL LUCHINE ISHIHARA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO
PARTES: DISTRITO FEDERAL e BANCO DE BRASÍLIA S/A. OBJETO: Operaciona-
lização das transferências para o Distrito Federal, a Crédito da Conta Especial do TJDFT, em
cumprimento à LC nº 151 de 5/8/2015 e EC nº 94/2016, alterada pela EC nº 99/2017. DA
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de assinatura. DATA DE ASSINAT U R A :
27/12/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: RODRIGO SOBRAL ROLLEM-
BERG, na qualidade de Governador e BANCO DE BRASÍLIA S/A: NILBAN DE MELO
JUNIOR, na qualidade de Presidente em exercício.

PODER EXECUTIVO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2017 - UASG 925041

O Pregoeiro comunica aos interessados que em razão da manifestação do órgão demandante
do certame quanto à ausência da necessidade de aquisição dos itens 08 e 12, não adjudicados
no certame, constitui razão de interesse público superveniente consubstanciado e em con-
formidade com a Nota Técnica nº 01/2018-AGEAD/SCG/SEPLAG, acolhida e aprovada pela
autoridade superior, que concluiu pela necessidade de Revogação dos itens acima citados,
com fundamento no art. 49 da Lei nº 8.666/93, Súmula 473 do STF, estando o processo a
disposição nesta Subsecretaria de Compras Governamentais. Fica assegurado o direito a
ampla defesa e ao contraditório, nos termos do § 3º art. 49 c/c a alínea "c", inciso I do art.
109, da Lei nº 8.666/93. Transcorrido o prazo concedido para a ampla defesa e o con-
traditório sem manifestação o ato da revogação restará consumado. Processo nº
133.000.070/2017.

Em 03 de Janeiro de 2018.
EDMAR FIRMINO LIMA

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

Processo SEI: 00121-00005509/2017-56. O Pregoeiro da CODEPLAN, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, tendo como
vencedora, por apresentar o maior desconto, a empresa SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A., CNPJ/CPF: 69.034.668/0001-56, no percentual de (-)
4,1500 %. Mais informações no site: www.comprasnet.gov.br UASG: 925341.

Em 29 de dezembro de 2017.
TAIRONE AIRES CAVALCANTE

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017/250
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL
IBIÁ LTDA EPP. Contrato BRB: nº 2017/250. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto do
Contrato: Fornecimento de garrafões de 20 litros de água mineral e/ou natural potável, sem
gás, incluindo o serviço de entrega, para o consumo das dependências do BRB. Vi g ê n c i a :
2/1/2018 a 31/12/2018. Valor: R$293.683,20 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e
oitenta e três reais e vinte centavos). As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais,
e Fonte 1 - geração própria. Signatário pelo BRB: Francisco de Assis Gomes e pela
Contratada: Eduardo Barros de Queiroz Rodrigues. Executor: Francisco de Assis Gomes.
Processo nº: 1073/2017. Eriel Strieder. Gerente de Área.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 01/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo (CATETERES PARA OXIGÊNIO), em sistema
de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00119712/2017-34. Valor Estimado: R$ 346.393,98. Total de 02 itens (ampla concorrência).
Cadastro das Propostas e Edital: a partir de 04/01/2018. Abertura das Propostas: 16/01/2018,
às 09h00min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas
Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

joao.monteiro
Realce


